

PROTOKÓŁ Nr 44/2021

Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu z posiedzenia w dniu 29 listopada 2021 r.

Posiedzenie prowadził Przewodniczący – Maciej Jakubik. Posiedzenie odbyło się w sali nr 1 Urzędu Miasta, w godz. 12³⁰–12⁴⁵. Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Posiedzenie dotyczyło wypracowania ostatecznej opinii do projektu budżetu Miasta Dęblin na 2022 rok oraz zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Członkowie komisji przyjęli porządek 4 głosami „za” - jednogłośnie.

W dniu 25 listopada 2021 r. członkowie wszystkich komisji Rady Miasta wysłuchali szczegółowego omówienia projektu budżetu Miasta wraz z przedłożoną autopoprawką, a następnie zgłaszali uwagi, na które Burmistrz udzielał odpowiedzi. Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisja Zdrowia i Problematyki Socjalnej pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu Miasta na 2022 rok z uwzględnieniem autopoprawki Burmistrza Miasta z dnia 25.11.2021 r. (pisemne opinie stanowią załączniki do protokołu).

W dyskusji głos zabrali:

Radny Maciej Krygrowski odnośnie informacji dotyczącej zmniejszenia dochodów w przyszłym roku o około milion złotych z tytułu udziału w podatku dochodowym zapytał, czy były już jakieś symulacje, jak to będzie w kolejnym roku. Natomiast teraz kwota wolna od podatku będzie jeszcze zwiększona i jakiego rzędu to mogą być pieniądze i czy ewentualnie mamy szanse na jakieś rekompensaty z tego tytułu.

Poprosił o przygotowanie informacji na sesję Rady Miasta odnośnie danych dotyczących oszczędności, jakie wynikają z tytułu wymiany oświetlenia w Dęblinie, gdyż nowe oświetlenie już jakiś czas funkcjonuje.

Skarbnik Miasta - A. Zaręba poinformowała, że faktem jest ubytek 1 mln. zł w udziałach w podatku dochodowym od osób fizycznych, natomiast w podatku dochodowym od osób prawnych jest zwiększenie o ok. 200 000 zł. Jeśli chodzi o plan udziałów w podatku od osób prawnych jest to nowa sytuacja, bo do tej pory Miasto planowało to na podstawie wykonania lat poprzednich. W tym roku pierwszy raz rząd pismem z Ministerstwa Finansów dał informację, jaka to będzie kwota. Ubytek w udziale w podatku dochodowym od osób fizycznych został zrefundowany w postaci uzupełnienia braku tych dochodów, co również przyszło z planem na rok przyszły ale do wprowadzenia w bieżącym roku. W bieżącym roku dostaliśmy kwotę 2 800 000 zł, jeszcze nie fizycznie, ale w związku z tą informacją wprowadzamy ją do budżetu przyszłorocznego jako nadwyżkę z tego roku. Nie wydatkujemy jej w tym roku, kwota 2 800 000 zł, która ma wpłynąć do dnia 28.12.2021 r., zostaje na rachunku bankowym i została ujęta w przychodach, jako uzupełnienie zasilające budżet przyszłoroczny. Środki te wejdą na rok następny jako uzupełnienie właśnie tego ubytku. Czy w kolejnym roku będzie taka sytuacja, że również dostaniemy zwiększenie, tego nie wiemy. W tamtym roku w grudniu także dostaliśmy środki ok. 70 000 zł tytułem uzupełnienia ubytku w udziale w podatku dochodowym, wprowadziliśmy je jako przychód roku bieżącego.

Burmistrz Miasta poinformowała, że oszczędności związane z wymianą oświetlenia są znaczne, jednak chciałaby podać dokładne kwoty na sesji.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu po zapoznaniu się z opiniami poszczególnych komisji oraz po dyskusji wypracowała opinię (przyjętą 4 głosami „za”, jednogłośnie) w następującym brzmieniu: pozytywnie opiniuje się projekt budżetu Miasta na 2022 r.

wraz z autopoprawką Burmistrza Miasta. (Ostateczna opinia dotycząca projektu budżetu Miasta Dęblin na 2022 rok, skierowana do Burmistrza Miasta Dęblin oraz Przewodniczącego Rady Miasta, stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Komisja jednogłośnie pozytywnie (4 głosami „za”) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką.

Na tym zakończono protokół.

Prowadzący posiedzenie
Przewodniczący KGPIB



Maciej Jakubik

Protokołowała:

A. Ogórek-Ostrach
Agnieszka Ogórek-Ostrach

Agnieszka
21.12.2021. BURMISTRZ MIASTA
mgr Beata Siedlecka
mgr Beata Siedlecka